
AL: PEDIVIA – MANUALI I PËRDORIMIT 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Numri i modelit: HX-808 
Bateria: Li-ion, 3.7V, 300mAh (1.11Wh) 
Tensioni i karikimit: 5V ⎓ 1A 
Fuqia nominale: 5W 

 

PAMJA E PËRGJITHSHME E PRODUKTIT 

 

1. Rul gërryes  
2. Drita treguese  
3. Butoni për nxjerrjen e rulit gërryes  
4. Ndërprerësi i energjisë (OFF / LO / HI)  
5. Porta e karikimit  

 

SI TË ZËVENDËSONI RULIN 

1. Sigurohuni që pajisja të jetë e fikur.  
2. Shtypni butonin e nxjerrjes që ndodhet në pjesën e sipërme të njësisë dhe hiqni rulin 

ekzistues.  



3. Vendosni rulin e ri duke e rrëshqitur në pajisje derisa të fiksohet në vend me një klikim të 
sigurt.  

4. Tundeni lehtë pajisjen për t’u siguruar që ruli është instaluar siç duhet.  
5. Hidhni rulin e konsumuar sipas rregulloreve vendore.  

 

 

UDHËZIME TË RËNDËSISHME SIGURIE 

Siguria e përgjithshme: Kur përdoren produkte elektrike, gjithmonë duhet të ndiqen masat bazë të 
sigurisë. Lexoni me kujdes të gjitha udhëzimet përpara se të përdorni këtë produkt. 

 

RREZIK – Për të zvogëluar rrezikun e goditjes elektrike 

• Mos e kapni pajisjen nëse ka rënë në ujë gjatë karikimit. Shkëputeni menjëherë nga priza. 

• Kablloja e energjisë dhe aksesorët nuk duhet të zhyten në ujë ose në ndonjë lëng tjetër. 

• Gjithmonë shkëputeni produktin nga priza elektrike pas karikimit. 

• Mos e vendosni ose ruani produktin aty ku mund të bjerë ose të tërhiqet në vaskë ose 
lavaman. 

• Mos e vendosni ose mos e hidhni produktin në ujë ose në ndonjë lëng tjetër. 

• Shkëputeni produktin nga rryma para pastrimit. 

• Bateria e përdorur në këtë produkt mund të paraqesë rrezik zjarri ose djegie kimike nëse 
keqpërdoret. Mos e çmontoni, mos e ngrohni mbi 200°F (93°C) dhe mos e digjni. 

 

PARALAJMËRIM – Për të zvogëluar rrezikun e djegieve, zjarrit, goditjes elektrike ose lëndimit 

• Mos e lini kurrë pajisjen pa mbikëqyrje kur është e lidhur në prizë. 

• Kjo pajisje nuk është e destinuar për përdorim nga persona (përfshirë fëmijët) me aftësi të 
kufizuara fizike, ndijore ose mendore, ose me mungesë përvoje dhe njohurish, përveç 
rasteve kur mbikëqyren ose udhëzohen nga një person përgjegjës. 



• Fëmijët nuk duhet ta përdorin ose të luajnë me këtë produkt. 

• Përdoreni këtë produkt vetëm për qëllimin e tij të parashikuar shtëpiak, siç përshkruhet në 
këtë manual. 

• Përdorni vetëm kabllon e karikimit të dhënë me produktin. 

• Kablloja e karikimit duhet të lidhet me një karikues USB të Klasës 2 ose furnizim energjie LPS 
që përputhet me tensionin e specifikuar në pajisje. 

• Mos e përdorni produktin nëse kablloja ose priza është e dëmtuar, nëse nuk funksionon siç 
duhet, ose nëse është rrëzuar apo ekspozuar ndaj ujit. 

• Mos e përdorni produktin me pjesë shtesë të dëmtuara ose të thyera, pasi kjo mund të 
shkaktojë lëndime. 

• Mbajeni produktin, kabllon e karikimit dhe adaptorët USB larg sipërfaqeve të nxehta. 

• Gjithmonë lidhni fillimisht kabllon e karikimit me pajisjen, pastaj me adaptorët e energjisë 
dhe në fund me prizën. Për ta shkëputur, hiqni fillimisht adaptorët nga priza, pastaj 
shkëputni kabllon nga pajisja. 

• Kjo pajisje nuk është e destinuar për përdorim në ujë ose pranë ujit. 

• Kjo pajisje përmban bateri që nuk zëvendësohen. 

• Bateria duhet të hidhet në mënyrë të sigurt sipas rregulloreve vendore. 

• Bateria duhet të hiqet nga pajisja para asgjësimit. 

• Pajisja duhet të shkëputet nga furnizimi me energji para heqjes së baterisë. 

• Mos e përdorni jashtë ose në mjedise ku përdoren produkte aerosol (spërkatës) ose ku 
administrohet oksigjen. 

 

SHËNIM 

Pajisja nuk do të funksionojë gjatë karikimit. 

 

KUJDES – Për të zvogëluar rrezikun e lëndimit 

• Mos e përdorni mbi lëkurë të irrituar ose të dëmtuar. 

• Mos e përdorni mbi lytha, nishane ose rritje të tjera të lëkurës. 

• Personat me diabet ose tension të lartë të gjakut duhet të këshillohen me një profesionist 
shëndetësor para përdorimit të kësaj pajisjeje. 

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


